
UCHWAŁA NR 201/XVI/19
RADY MIEJSKIEJ WĘGLIŃCA

z dnia 5 grudnia 2019 r.

w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki 
takiej opłaty na terenie Gminy i Miasta Węgliniec

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dna 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 6k ust. 1 pkt 1 w zw. z art. 6j ust. 1 pkt 1 w zw. z art. 6k ust. 2a pkt 1 oraz art. 6k 
ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 2010) uchwala się, co następuje:

§ 1. W przypadku nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, opłata za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty 
ustalonej w § 2.

§ 2. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi 
i odbieranymi w sposób selektywny w wysokości 26 zł od osoby zamieszkującej daną nieruchomość.

2. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym.

3. Wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości, o których mowa 
w ust. 2, wynosi 24 zł od osoby zamieszkującej daną nieruchomość.

§ 3. Określa się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości, o której mowa w § 1, nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny, w wysokości czterokrotności stawki, o której mowa w § 2 ust. 1, tj. w wysokości 104 zł od osoby 
zamieszkującej daną nieruchomość.

§ 4. Traci moc uchwała nr 37/V/15 Rady Miejskiej Węglińca z dnia 25 lutego 2015 r. w sprawie w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty na terenie 
Gminy i Miasta Węgliniec.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Węgliniec.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 01 stycznia 2020 r. 

 

Przewodniczący Rady

Wiesław Piechota

Id: 63BF596F-2974-4CEA-8D47-4342F04F0FA6. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Ustawą z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U.

poz. 1579) wprowadzono szereg zmian do przepisów ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości

i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 r. poz. 2010 z późn. zm.) [dalej: „u.c.p.g.”] wymuszając tym samym

zmianę uchwał stanowiących podstawę do funkcjonowania gminnego systemu gospodarowania odpadami

komunalnymi. Zgodnie z przepisem art. 9 ust. 1 tej nowelizacji, rada gminy jest obowiązana dostosować

uchwały wydane przed dniem wejścia w życie nowelizacji na podstawie przepisów ustawy o utrzymaniu

czystości i porządku w gminach w brzmieniu dotychczasowym do przepisów tej ustawy w brzmieniu nadanym

nowelizacją, w terminie 12 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy. Tym samym, termin na zmianę

uchwał upływa z dniem 6 września 2020 r.

Jedną z tych uchwał jest podejmowana na podstawie art. 6k ust. 1 pkt 1 w zw. z art. 6j ust. 1 pkt 1

u.c.p.g. uchwała w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz

ustalenia wysokości stawki tej opłaty.

W pierwszej kolejności zaznaczyć należy, że na mocy art. 1 pkt 13 lit. e ww. ustawy nowelizującej

wprowadzono do art. 6k u.c.p.g. ust. 4a który stanowi, że rada gminy, w drodze uchwały, zwalnia w części z

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami

mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku

przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z

gospodarstw domowych.

Obowiązek podjęcia takiej uchwały przez radę gminy ma charakter obligatoryjny.

Ponadto, jako obowiązkowy sposób zbiórki odpadów komunalnych ustanowiono zbieranie odpadów w

sposób selektywny. Po zmianie przepisów właściciel nieruchomości nie może zadeklarować, że będzie zbierał

odpady w sposób nieselektywny. Mając to na uwadze, ustawa nowelizująca ustanawia stawkę podstawową

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawkę podwyższoną w przypadku, gdy właściciel

nieruchomości nie wywiązuje się z obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

Zgodnie z art. 6k ust. 3 u.c.p.g. (zmienionym z dniem 6 września 2019 r. przez art. 1 pkt 13 lit. d

ustawy nowelizującej), rada gminy określa stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami

komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w

sposób selektywny, wysokości nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie wyższej niż czterokrotna wysokość

stawki ustalonej przez radę gminy. Proponuje się określenie tej stawki w wysokości czterokrotności stawki

podstawowej.

Ustalone w niniejszej uchwale stawki pozwolą na zbilansowanie się systemu, gdzie roczne koszty nie

będą przekraczać wpływów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszczanych przez właścicieli

nieruchomości, a tym samym Gmina i Miasto Węgliniec nie będzie dopłacać do funkcjonowania tego systemu.

Proponuje się, aby nowa uchwała weszła w życie z dniem 1 stycznia 2020 r., wraz z pozostałymi

zmienianymi uchwałami kształtującymi system gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie Gminy i

Miasta Węgliniec, których zmianę wymusiła przywołana na wstępie nowelizacja.

Mając powyższe na uwadze, przyjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id: 63BF596F-2974-4CEA-8D47-4342F04F0FA6. Podpisany Strona 1




